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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2019 AL 30/06/2019

AMATENANGO DEL VALLE, CHIAPAS EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 6,593.40IMPUESTOS  3,371.40

 6,593.40IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO  3,371.40

 156,282.00PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE  0.00

 156,282.00OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS CORRIENTES  0.00

 0.00INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE 

INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 

PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

 290,000.00

 0.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS, DERECHOS, PRODUCTOS Y 

APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA 

LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 

PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

 290,000.00

Total de Ingresos de Gestión  162,875.40  293,371.40

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

EA-1

 36,207,810.32PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  58,416,924.76

 8,516,632.94PARTICIPACIONES  16,801,147.67

 27,691,177.38APORTACIONES  41,615,777.09

 0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  0.33

 0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.33

Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios 

y Otras Ayudas

 36,207,810.32  58,416,925.09

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS EA-2

 0.00INGRESOS FINANCIEROS  10,244.83

 0.00INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  10,244.83

 234,887.00OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS  78,795.00

 234,887.00OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS  78,795.00

Total de Otros Ingresos y Beneficios  234,887.00  89,039.83

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  36,605,572.72  58,799,336.32

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 4,706,061.25SERVICIOS PERSONALES  12,948,129.61

 3,197,689.25REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  6,282,815.35

 1,508,372.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  3,507,068.36

 0.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  3,158,245.90

 1,788,710.59MATERIALES Y SUMINISTROS  2,596,518.00

 789,748.86MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 384,982.47

 0.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS  719,275.86

 85,821.59MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  64,712.63
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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2019 AL 30/06/2019

AMATENANGO DEL VALLE, CHIAPAS EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

            PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO

 101,987.20PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  189.86

 779,124.72COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  1,236,370.34

 569.63VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS

 1,116.26

 0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  35,000.00

 31,458.59HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  154,870.58

 2,397,860.78SERVICIOS GENERALES  4,618,202.11

 231,499.00SERVICIOS BÁSICOS  76,526.00

 45,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  480,000.00

 1,269,613.97SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 1,802,115.57

 28,166.97SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  4,212.65

 127,750.41SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN.

 283,619.14

 0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  47,800.00

 7,628.12SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  149,818.03

 572,885.59SERVICIOS OFICIALES  1,671,750.48

 115,316.72OTROS SERVICIOS GENERALES  102,360.24

 33,800.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  0.00

 33,800.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  0.00

Total de Gastos de Funcionamiento  8,926,432.62  20,162,849.72

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS EA-3

 764,384.52TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  1,508,125.77

 764,384.52TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PÚBLICO  1,508,125.77

 0.00AYUDAS SOCIALES  712,412.57

 0.00AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  712,412.57

Total de Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  764,384.52  2,220,538.34

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA EA-3

 0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  237,068.83

 0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA  237,068.83

Total de Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública  0.00  237,068.83

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3

 0.00ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES

 1,128,911.90

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES  127,628.66

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  703,496.39

 0.00DISMINUCIÓN DE BIENES POR PÉRDIDA, OBSOLECENCIA Y DETERIORO  297,786.85

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias  0.00  1,128,911.90

INVERSIÓN PÚBLICA EA-3
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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2019 AL 30/06/2019

AMATENANGO DEL VALLE, CHIAPAS EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

    INVERSIÓN PÚBLICA

 16,450,423.84INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE  30,614,345.86

 16,450,423.84CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLE  30,614,345.86

Total de Inversión Pública

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  26,141,240.98

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO  10,464,331.74

 54,363,714.65

 4,435,621.67

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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